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1. KARLOVAČKA ŽUPANIJA: ODRŽIVOM 
MOBILNOŠĆU U ZELENU I MODERNU 
BUDUĆNOST! 

 

Karlovačka županija sa partnerom Razvojnom 

agencijom Karlovačke županije-KARLA d.o.o. 

provodi EU projekt „Izrada Studije prometnog 

razvoja Karlovačke županije“. Projekt je 

sufinanciran bespovratnim sredstvima EU fonda 

za regionalni razvoj i temelji se na sljedećim 

načelima: 

• zajamčena mobilnost svakome, 

• učinkovito korištenje svih načina prijevoza, 

• održavanje prometa sigurnim i ekološki prihvatljivim, 

• stvaranje učinkovitih prijevoznih usluga u regiji. 

Dakle, poseban naglasak stavljen je na održivu mobilnost i smanjenje emisije 

CO2, čime ovaj projekt dobiva dodatno na važnosti. Ciljane skupine su 

jedinice lokalne i područne uprave i samouprave, upravitelji prometnom 

infrastrukturom, prijevoznici i najvažnije, stanovnici Karlovačke županije. 

Stoga, računamo na Vašu cijenjenu suradnju: 
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Kao osnova za budući razvoj, važno je prikazati trenutno stanje mobilnosti u 

Karlovačkoj županiji. Iz tog razloga su tvrtke Verkehrplus iz Graza (Austrija) i 

Prometplus iz Zagreba pripremile online upitnik za stanovnike Karlovačke 

županije. Kako biste iskoristili priliku za sudjelovanje i oblikovali budućnost 

mobilnosti u svojoj županiji, molimo slijedite online link: 

http://anketa.Karlovac.sgizmo.com/s3/ 

Kvaliteta rezultata upitnika uvelike ovisi o Vašoj suradnji. 

Upitnik je podijeljen na 6 tematskih područja: statističke i osnovne 

informacije, sredstva mobilnosti, pokazatelji mobilnosti, informacije o 

putovanjima i načinu prijevoza, sigurnost u prometu, stavovi i motivacija. 

Evaluacija upitnika se provodi anonimno. Podaci će nakon evaluacije biti 

obrisani. Ispunjavanje upitnika traje približno 30 minuta. Molimo uzmite 

dovoljno vremena kako biste odgovorili precizno i potpuno. 

 Vaše sudjelovanje je vrlo važno , stoga cijenimo Vašu spremnost na suradnju. 

Tekst: K. Kralj 

2. PREZENTIRAN KOMUNIKACIJSKI PLAN I 
VIZUALNI IDENTITET STUDIJE PROMETNOG 
RAZVOJA KARLOVAČKE ŽUPANIJE 

 

U četvrtka, 25.veljače 2016. u prostorijama Razvojne agencije predstavnici 

Milllenium promocije d.o.o. predstavili Komunikacijski plan i vizualni 

identitet, razvijeni u sklopu provedbe EU Projekta „Izrada Studije prometnog 

razvoja Karlovačke županije. Prema riječima Maje Samardžić Gašpar iz 

Millenium promocije, Komunikacijski plan je već u provedbi, a elementi 

vizualnog identiteta inkorporirani su u sve memorandume i prezentacije. Do 

konačnog vizualnog rješenja došlo se uskom suradnjom sa predstavnicima 

Županije i Razvojne agencije, tako on predstavlja gospodarski rast kroz 

unaprijeđenje prometnog sustava te promovira sve oblike mobilnosti, sa 

posebnim naglaskom na one ekološki najučinkovitije, kao pješačenje i 

biciklizam. Uspostavljena je i poveznica sa sadašnjim brendom Karlovačke 

županije, KaŽu5. Korištene su iste boje, te 5 prometnih pravaca. Projekt je 

sufinanciran iz Europskog fonda za regionalni razvoj kroz Operativni program 

Promet 2007.-2013. Ulaganje u budućnost. 

 

http://anketa.karlovac.sgizmo.com/s3/
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S prezentacije Komunikacijskog plana, 25.02.2016. 
Tekst i foto: K. Kralj 
 

3. AQUATIKA- SLATKOVODNI AKVARIJ 
KARLOVAC 

9.2.2016 

Prezentiran vizualni identitet i službeni naziv karlovačkog akvarija.  

Vizualni identitet buduće Javne ustanove Slatkovodni akvarij Karlovac danas 

su službeno predstavile pročelnica UO za investicije i europske fondove mr.sc. 

Marina Grčić i Ivanka Brezović, savjetnica za investicije i EU fondove. Ime 

Javne ustanove bit će „AQUATIKA - Slatkovodni akvarij Karlovac“. Ime 

AQUATIKA potječe od latinske riječi „aquaticus“ koje označava biljke i 

životinje koje žive, odnosno rastu u vodi ili od vode, ono što je vodeno. 

Promjena na zadnjem slogu imena AQUATIKA dolazi od registracijske oznake 

Karlovca. Osnovni geometrijski element vizualnog identiteta je pravokutnik 

koji simbolizira akvarij, a multipliciranjem stvara formu koja asocira na vodu, 

jato, rojeve. Boje pravokutnika su boje rijeke. Vizualni identitet Javne 

ustanove osmislio je Dizajn Studio Bilić Muller iz Zagreba.  

Grad Karlovac je s Ministarstvom regionalnog razvoja i fondova Europske 

potpisao ugovor o dodjeli 36.222.282,45 kn bespovratnih sredstava iz 

Europskog fonda za regionalni razvoj za projekt „Slatkovodni akvarij i muzej 

Rijeka - Kaquarium“. Akvarij će biti otvoren u jesen ove godine, a prezentirat 

će floru i faunu hrvatskih rijeka i jezera, geološku prošlost, tradicijsku kulturu i 

povijest porječja četiriju karlovački rijeka. 

Tekst: I.Obajdin 
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4. VELIKA PONUDA PREKOGRANIČNIH 
PARTNERSTAVA  

Razvojna agencija Karla d.o.o. kao regionalni koordinator sudjeluje u 

projektima prekogranične suradnje kao partner i kao koordinator u 

povezivanju partnera iz zemalja u okruženju sa institucijama iz Karlovačke 

županije. Početak godine a posebno početak ožujka bogat je pozivima 

prekograničnih partnera sa različitih strana. Tako je prilično dinamična 

komunikacija sa različitim dionicima iz Slovenije jer je u tijeku natječaj 

INTERREG-V-A Slovenija-Hrvatska. Natječaj je otvoren trajno, a prvi rok za 

predaju projekata je 8.03. 2015. S druge strane, započeli su pozivi iz BiH za 

suradnju na zajedničkim projektima u okviru Programa BiH – Hrvatska čije se 

raspisivanje očekuje slijedeći mjesec, dok je  u Splitu  najavljena konferencija 

za 10.03.2016., na kojoj će se raspravljati o početku implementacije Programa 

Hrvatska – BiH – Crna Gora 2014 – 2020. Konačno, iz Italije dolaze pozivi za 

uključivanje u Program Adrion u okviru kojeg se planira ponovno kandidiranje 

projektnog prijedloga FUC (Fire under control). Nadamo se da će dio 

sredstava iz svih navedenih programa dobiti i predlagatelji iz Karlovačke 

županije. 

Tekst: M.Sokolić 

 

5. SNIMLJEN PROMOCIJSKI FILM O SOCIJALNOM 
PODUZETNIŠTVU 

Krajem veljače završen je promocijski film o socijalnom poduzetništvu na 

području Karlovačke županije financiran sredstvima iz projekta Slohra 

Socionet u kojem je Razvojna agencija jedan od partnera.  Film traje deset 

minuta, a snimila ga je tvrtka Ka vision d.o.o.. Film je tematski usmjeren na 

objašnjenje pojma socijalnog ili društvenog  poduzetništva na području 

Karlovačke županije,  o čemu je napravljena analiza tijekom trajanja projekta. 

Tema promocijskog filma je također  izbor najbolje ideje socijalnog 

poduzetništva na području Karlovačke županije s posebnim osvrtom na 

pobjednika ovog izbora, tvrtku Aurora Colapis j.d.o.o. koja je osnovana kao 

jedno od prvih socijalnih poduzeća na području Županije, a bavit će se 

turističkom djelatnošću. Projekt Aurora Colapis povezan je sa Žitnom lađom 

izgrađenom u okviru još jednog prekograničnog projekta „Žitni put Kupa- 

Sava“ (Program HR – BiH), čiji je nositelj bila nevladina organizacija Zvono uz 

Kupu. Promocijski film koji prati tijek projekta Slohra Socionet  na području 

Karlovačke županije bit će zajedno sa ostalim filmovima prikazan na dvjema 

završnim konferencijama u Novom Mestu i Rijeci  krajem ožujka 2016. Film 

možete pogledati na web stranici Razvojne agencije www.ra-kazup.hr 

Tekst: M.Sokolić 
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6. AKTUALNI NATJEČAJI 
Priprema i provedba integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi 

kulturne baštine 

VAŽNO!! - OBAVIJEST O OBUSTAVI POZIVA NA ODREĐENO VRIJEME 
Slijedom velikog broja zaprimljenih projektnih prijedloga na Poziv, 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije obustavlja 
zaprimanje projektnih prijedloga na određeno vrijeme. Ova obustava nastupa 
9. ožujka 2016. godine u 24.00 sata, a traje do 9. svibnja 2016. u 12 sati. 
Svi projektni prijedlozi predani unutar razdoblja u kojem je ovaj Poziv 
obustavljen, neće biti uzeti u razmatranje te će se neotvoreni vratiti 
prijaviteljima. 
U slučaju potrebe za trajnim zatvaranjem ovog Poziva iscrpljenjem 
raspoložive financijske omotnice, nadležno tijelo obavijestit će potencijalne 
prijavitelje na ovim stranicama navodeći točan datum zatvaranja. 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  

Operativni program: OP Konkurentnost i kohezija  

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva)  

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: turizam, kultura 

Prijavitelji: fizičke osobe, gospodarski subjekti, javna tijela (ministarstva i 

agencije), jedinice lokalne samouprave, jedinice regionalne (područne) 

samouprave, lokalne/regionalne javne institucije, mali i srednji poduzetnici 

Opis: Javni poziv provodi se u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i 

kohezija 2014.-2020.“, Prioritetne osi 6 „Zaštita okoliša i održivost resursa“; 

Specifičnog cilja 6c1 „Povećanje zapošljavanja i turističkih izdataka kroz 

unaprjeđenje kulturne baštine“; Operacije 6c1.1 „Priprema i provedba 

integriranih razvojnih programa temeljenih na obnovi kulturne baštine“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijedloga, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava 

Europskog fonda za regionalni razvoj u iznosu od 80.000.000 eura. 

Natječaj je otvoren od 6.11.2015. do 30.6.2020. 

 

Pilot projekt izrada projektne dokumentacije za energetsku obnovu zgrada i 

korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u ukupnoj vrijednosti 

4.500.000,00 kn. Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti 

pojedinom projektnom prijedlogu iznosi 5.000,00 kuna, a najviši iznos 

bespovratnih sredstava iznosi 200.000,00 kuna. 

 

Natječaj je otvoren od 09.07.2015. do 31.12.2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1155
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1162
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Pilot projekt energetska obnova zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije 

u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja 

Područje: energetska učinkovitost, obnovljivi izvori energije 

Prijavitelji: javna visoka učilišta, jedinice lokalne samouprave, jedinice 

regionalne (područne) samouprave, škole, vrtići 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijedloga odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 50.000.000,00 kuna. Najniži iznos 

bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti pojedinom projektnom 

prijedlogu iznosi 30.000,00 kuna, a najviši iznos bespovratnih sredstava iznosi 

5.000.000,00 kuna. 

Natječaj je otvoren od otvoren od 19.6.2015. do 31.12.2020. 

 

 

 

 

Podrška razvoju MSP u turizmu povećanjem kvalitete i dodatne ponude 

hotela 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 40 milijuna EUR. Poziv je namijenjen MSP-ima 

kako bi se potaknule  investicije u početna ulaganja povezana s izgradnjom 

novih, proširenjem kapaciteta i/ili povećanjem kvalitete postojećih hotela, 

uključujući diversifikaciju ponude hotela na usluge koje hotel prethodno nije 

nudio, a s ciljem produljenja turističke sezone i podizanja konkurentnosti 

MSP-a u turizmu. 

Natječaj je otvoren do 31.12.2016. 

 

 

 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1157
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1170
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Poboljšanje konkurentnosti i učinkovitosti MSP u područjima s razvojnim 

posebnostima kroz informacijske i komunikacijske tehnologije (IKT) 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog 

Poziva na dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih 

sredstava u ukupnoj vrijednosti 3 milijuna EUR. Ovim Pozivom nastoji se 

pomoći pri rješavanju identificiranih slabosti vezanih uz nedostatnu primjenu 

rješenja informacijske i komunikacijske tehnologije u poslovnim procesima u 

malim i srednjim poduzećima. Poziv je namijenjen MSP koja posluju u 

jedinicama regionalne i lokalne samouprave u područjima s razvojnim 

posebnostima, s ciljem jačanja njihove tržišne pozicije i povećanja 

konkurentnosti te ujednačenog razvoja svih područja RH. 

 

Natječaj je otvoren od 21.09.2015 do 15.02.2016. 

 

 

 

Ulaganje u proizvodnu tehnologiju MSP 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenog Poziva na 

dostavu projektnih prijava odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 357.200.000 kuna. 

Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti pojedinom projektu iznosi 500.000 kuna. Ukupna državna 

potpora ne može prijeći prag od 5.000.000 kuna. Prijave na natječaj primat će 

se od 11. svibnja 2015 

 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1169
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/145
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Izgradnja proizvodnih kapaciteta MSP i ulaganje u opremu 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO PODUZETNIŠTVA I OBRTA 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Javni pozivi će se provoditi u okviru Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-2020., Prioritet 3 „Poslovna konkurentnost“; 

Specifični cilj 3d1 „Poboljšan razvoj i rast malih i srednjih poduzetnika na 

domaćim i stranim tržištima“; Aktivnost 3d1.1 „Poboljšanje poslovne 

uspješnosti i tehnološke spremnosti malog i srednjeg poduzetništva“. 

Bespovratna sredstva dodjeljivat će se putem trajno otvorenih Poziva na 

dostavu projektnih prijava, odnosno do iskorištenja raspoloživih sredstava u 

ukupnoj vrijednosti 147 milijuna eura. 

Natječaj je otvoren od 9.4.2015. do 31.12.2020. 

 

 

 

Modernizacija, unaprjeđenje i proširenje infrastrukture studentskog smještaja 

za studente u nepovoljnom položaju 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Ograničeni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

Područje: obrazovanje, vještine i cjeloživotno učenje 

Prijavitelji: javna visoka učilišta 

Sažetak: Sažetak Poziva na dostavu projektnih prijedloga možete preuzeti 

pomoću linka KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx 

 

Natječaj je otvoren od otvoren od 8.9.2015. do 30.6.2020. 

 

Natječaj za podmjeru 4.3. »Potpora za ulaganja u infrastrukturu vezano uz 
razvoj, modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva«, tipa operacije 
4.3.3. »Ulaganje u šumsku infrastrukturu« 
 
Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj  
Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 
sredstva)  
Nadležno tijelo: Ministarstvo poljoprivrede i Agencija za plaćanja u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju  
Područje: poljoprivreda, šumarstvo 
Prijavitelji: jedinice regionalne (područne) samouprave, šumari 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/118
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1174
http://www.strukturnifondovi.hr/AplikacijaRepository/Natjecaji/Dokumenti/1174/KK.09.1.2.01_Sazetak_Poziva.docx
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Sažetak: Prihvatljivi korisnici su: šumoposjednici, udruženja 

šumoposjednika/šumovlasnika, trgovačka društva i druge pravne osobe i 

tijela državne uprave čiji je osnivač Republika Hrvatska, koje gospodare 

šumama i šumskim zemljištima u vlasništvu Republike Hrvatske sukladno 

Zakonu o šumama i jedinice lokalne samouprave. Detaljnije ovdje –  

http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx 

 

Natječaj je otvoren od 07.12.2015. do 07.06.2016. 

 

 
Povećanje razvoja novih proizvoda i usluga koji proizlaze iz aktivnosti 
istraživanja i razvoja 
 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: MINISTARSTVO GOSPODARSTVA 

Područje: istraživanje, razvoj i tehnološke inovacije 

Prijavitelji: mikro poduzetnici, mali i srednji poduzetnici, veliki poduzetnici 

Sažetak: Ovaj poziv je trajni otvoreni Poziv na dostavu projektnih prijedloga 

(bespovratna sredstva) od dana objave Poziva do iskorištenja sredstava a 

najkasnije do 31. prosinca 2020. Najniža vrijednost potpore, odnosno najniži 

iznos bespovratnih sredstava koji se može dodijeliti po projektu po 

pojedinom korisniku u okviru ovog Poziva iznosi 190.000,00 HRK (25.000,00 

EUR). 

Najviša vrijednost potpore, odnosno najviši iznos bespovratnih sredstava koji 

se može dodijeliti po projektu po pojedinom korisniku ovomu okviru ovog 

Poziva iznosi 57.000.000,00 HRK (7.500.000,00 EUR). 

Natječaj u najavi 

 

Inovacije novoosnovanih MSP 

 

Fond: Europski fond za regionalni razvoj 

Operativni program: OPERATIVNI PROGRAM KONKURENTNOST I KOHEZIJA 

2014.-2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Ministarstvo poduzetništva i obrta 

Područje: malo i srednje poduzetništvo, obrtništvo 

Prijavitelji: mali i srednji poduzetnici, obrtnici 

Sažetak: Namjena poziva je poticanje ulaganja neophodnih za primjenu 

(komercijalizaciju) rezultata istraživanja, razvoja i inovacija (do kojih su došli 

sami MSP–ovi, u suradnji s drugima ili putem transfera znanja i tehnologije) u 

poslovne aktivnosti i pokretanje proizvodnje na temelju primijenjenih 

rješenja. 

Najniži iznos bespovratnih sredstava koji se po ovom Pozivu može dodijeliti 

pojedinom poduzetniku iznosi 150.000,00 HRK, dok najviši iznos bespovratnih 

http://www.apprrr.hr/mjera-4---ulaganja-u-fizicku-imovinu-1040.aspx
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1158
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1193
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sredstava koji se može dodijeliti pojedinom poduzetniku iznosi 1.500.000,00 

HRK. Maksimalan intenzitet potpore koja se može dodijeliti iznosi 90%. Javna 

objava poziva očekuje se u prvom kvartalu 2016. godine. 

 

Natječaj u najavi 

 

Natječaj za provedbu tipa operacija 4.1.1., 4.1.2. i 4.2.1. unutar mjere M04 

Ulaganja u fizičku imovinu 

 

Fond: Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj 

Operativni program: Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014. - 2020. 

Tip natječaja: Otvoreni poziv na dostavu projektnih prijedloga (bespovratna 

sredstva) 

Nadležno tijelo: Agencija za plaćanja i Ministarstvo poljoprivrede  

Prijavitelji: obiteljska poljoprivredna gospodarstva u sustavu PDV-a, 

poljoprivredne organizacije, poljoprivredni gospodarski subjekti, zadruge 

Sažetak: Ulaganja u okviru natječaja za podmjeru 4.2. bit će prihvatljiva za sve 

sektore. Odredbe Pravilnika Narodne novine br. 7/15 koje se odnose na 

integrirane i zajedničke projekte neće se primjenjivati u navedenim 

natječajima. Povezanost poduzeća kod prijavljenih korisnika će se 

provjeravati u okviru operacije 4.1.1. i 4.2. 

Više informacija o navedenim natječajima moći ćete pronaći na mrežnim 

stranicama Ministarstva poljoprivrede www.ruralnirazvoj.hr i Agencije za 

plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 

www.apprrr.hr. 

 

Poziv na podnošenje prijedloga u okviru programa Erasmus+ za 2015. 

 

Fond: Erasmus + za 2016. 

Nadležno tijelo: Agencija za mobilnost i programe EU 

Područje: obrazovanje, osposobljavanje, sport i mladi 

Prijavitelji: javna i privatna tijela koja djeluju na području obrazovanja, 

osposobljavanja, mladih i sporta, skupine mladih aktivne u radu s mladima  

Proračun projekta: Ukupno 1 736,4 milijuna EUR za cijeli program 

 

Ključna aktivnost 1  

Mobilnost pojedinaca u području mladih 2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području obrazovanja i 

osposobljavanja 

2. veljače 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 26. travnja 2016. 

Mobilnost pojedinaca u području mladih 4. listopada 2016. 

Zajednički magistarski studiji Erasmus Mundus 18. veljače 2016. 

Događaji velikih razmjera europske volonterske službe 1. travnja 2016. 

  

Ključna aktivnost 2  

Strateška partnerstva u području mladih 2. veljače 2016. 

Strateška partnerstva u području obrazovanja i 31. ožujka 2016. 

http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1176
http://www.strukturnifondovi.hr/natjecaji/1176
http://www.ruralnirazvoj.hr/
http://www.apprrr.hr/
http://www.mobilnost.hr/nio.php?n=239
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osposobljavanja 

Strateška partnerstva u području mladih 26. travnja 2016. 

Strateška partnerstva u području mladih 4. listopada 2016. 

Koalicije znanja/sektorskih vještina 26. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području visokog obrazovanja 10. veljače 2016. 

Jačanje kapaciteta u području mladih 2. veljače 2016. 

1. srpnja 2016. 

 

Ključna aktivnost 3  

Sastanci mladih i donositelja odluka u području 

mladih 

2. veljače 2016. 

26. travnja 2016. 

4. listopada 2016. 

Aktivnosti Jean Monnet  

Katedre, moduli, centri izvrsnosti, potpora 

udrugama, mreže, projekti 

25. veljače 2016. 

Sportske aktivnosti  

Zajednička partnerstva koja se odnose isključivo na 

Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Zajednička partnerstva koja se ne odnose na 

Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 

Mala zajednička partnerstva 12. svibnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se 

odnose isključivo na Europski tjedan sporta 2016. 

21. siječnja 2016. 

Neprofitni europski sportski događaji koji se ne 

odnose na Europski tjedan sporta 2016. 

12. svibnja 2016. 
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7. PITAJTE NAS 
 

Kako bi relevantne informacije dolazile na prave adrese pozivamo 

Vas da se aktivno uključite u kreiranje našeg KARLA INFO-a. 

Postavljajte nam pitanja, sugerirajte teme, tražite informacije, 

šaljite komentare na info@ra-kazup.hr ili na telefon 047 609 498.  

 

Razvojna agencija Karlovačke 

županije KARLA d.o.o. 

Jurja Haulika 14, 

Karlovac 47 000 

Hrvatska 

 

Tel:047/612 800 

Fax: 047 609 499 

info@ra-kazup.hr 

 

 

Nađite nas na web-mjestu: 

www.ra-kazup.hr  

mailto:info@ra-kazup.hr
http://www.ra-kazup.hr/

